

Marktgemeinde Markt Hartmannsdorf

GEMEINDESERVICEZENTRUM - Öffnungszeiten
Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag von 8.00 bis 12:00 Uhr und 14.00 bis 16:00 Uhr

Mittwoch geschlosser

Marktgemeinde Markt Hartmannsdorf

Aktenzahl: A-2021-1262-00299
Datum: 29.06.2021

SB: Jasmin Posch
Abt: Bürgerservice
Tel: 03114/220111
Mail: gde@markthartmannsdorf.at

RICHTLINIEN

für die Gewährung eines Zuschusses zum TOP Ticket für Schüler und Lehrlingen ab der 9. Schulstufe

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Markt Hartmannsdorf hat in seiner Sitzung am 12.02.2021 folgende Richtlinien zur Gewährung eines Zuschusses zum TOP Ticket für Schüler und Lehrlinge ab der 9. Schulstufe beschlossen:

Schüler ab der 9. Schulstufe und Lehrlinge erhalten einen Zuschuss von € 50,00 in Form von Hartmannsdorf-Gutscheinen für den Erwerb eines TOP Tickets pro Person und Jahr, beginnend ab dem 01. September 2021 sofern folgende Auflagen erfüllt bzw. die entsprechenden Unterlagen vorgelegt werden:

- Ausgefülltes, unterschriebenes Ansuchen "TOP Ticket Schüler & Lehrlinge" an die Marktgemeinde Markt Hartmannsdorf
 (Download unter https://www.markthartmannsdorf.at/buergerservice/foerderungen/)
- 2. Meldebestätigung über den Hauptwohnsitz des Jugendlichen in Markt Hartmannsdorf (wird durch die Marktgemeinde Markt Hartmannsdorf im zentralen Melderegister abgefragt)
- 3. Kopie der Rechnung inkl. Zahlungsbeleg

Diese Richtlinien erlangen ab 01. September 2021 Gültigkeit.

Markt Hartmannsdorf, am 29.06.2021

Für den Gemeinderat der Marktgemeinde Markt Hartmannsdorf Der Bürgermeister: Ing. Otmar Hiebaum (elektronisch gezeichnet)